beati nicolai predicta absque impedimento quolibet perpetuis temporibus pertinendos, Renunciantes pro nobis, heredibus et successoribus nostris omni iuri etc., volentes dictos triginta modios siliginis prefate memorie adeo liberos pertinere, quod vsus secularis in eisdem nullum sibi locum debeat vindicare. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus appendendum. Presentibus Strennuis viris Gerharde de Wederden milite, Heinrico de Schulenborch, viuanz de wedel et nicolao de Bismarke, curie nostre Magistro, ac Johanne de Schepelitz prothonotario nostro dilecto ac Canonico in Stendal cum ceteris pluribus fide dignis. Datum Stendal Anno domini M^o. CCC^o. septuagesimo, feria sexta ante Marie Magdalene diem gloriose.

CLXXXII. Markgraf Otto entsagt allen Rechten auf eine Hufe Landes in Groß-Schwarzlosen, am 12. März 1371.

— Nos Otto, dei gracia Brandenburgensis marchio, — ob magnificorum principum predecessorum nostrorum pie recordacionis, nostri, heredum atque successorum nostrorum, Marchionum Brandenburgensium, animarum salutare remedium nec non ad instantem petitionem honorabilis viri, Johannis de schepelitz, nostri prothonotarii dilecti, Canonici ecclesie beati nicolai in steyndal et prepositi in Sehufen, Appropriauimus — et per presentes sollempniter donamus Altari beate katherine virginis, sito in ecclesia beati nicolai in steyndal predicta, Redditus annuales infraascriptos: In villa magna Swartcelose vnum chorum siliginis et vnum chorum ordeï de vno manso, quem nunc tenet et possidet heine schoneweder in curia sua et eundem mansum colit ex curia supradicta, Cum redditus dicti Altaris sunt adeo exiles, quod vicarius dicte vycarie nequaquam ad sustentacionem sui corporis sufficere valeat quouismodo, cum omnibus iuribus, graciis, commodis, honoribus, fructibus, vsufructibus, libertatibus, Consuetudinibus, cum supremo et infimo iudicio in campis et limitibus dicti mansi ac pertinenciis singulis et vniuersis, prout fidedignus famulus fritzo de buft hactenus a nobis dictum Mansum in pheodum tenuit, habuit asque possedit, a quo prefatus Johannes de schepelitz parata sua pecunia emit et comparauit, et etiam sicud ab olim Siffridus et albertus fratres de huk, bone memorie, quondam a nobis in pheodo tenuerunt et possiderunt mansum supradictum, In antea iusto proprietatis tytulo quiete et pacifice perpetuis temporibus absque impedimento quolibet pertinendos et pertinendum, Ita tamen quod vycarius prefate vicarie beate katherine, qui pro tempore fuerit, singulis annis in anniuersario prenominati Johannis de schepelitz, dabit dominis Canonicis in steyndal mediam marcam argenti, et vycariis ecclesie beati nicolai ibidem dimidium fertonem argenti, aut denarios secundum communem cursum terre pro argento supradicto, sic quod inter presentes in choro in vigiliis et missa pro defunctis dictum argentum aut denarii secundum consuetudinem ipsorum canonicorum et vycariorum distribuatur seu distribuatur. Et si aliquis predictorum dominorum in vigiliis prefens non fuerit, sua porcione media carebit; Si autem in missa defuerit, pari modo tota sua porcione carebit. Ita cum omnibus premissis tam canonicis quam vicariis inuolabiliter debet obseruari. Preterea si nullus canonicorum vigiliis aut missis interfuerit, quod absit, Extunc distributor de dicta dimidia macra vnum fertonem pro se retinebit et secundum dabit vicariis: et vicarius predictus, qui pro tempore fuerit, sit distributor ad premissa et in missis cottidianis, per dictum vicarium ad altare beate katherine supradictum per ipsum celebrandis, in canone suo habeat memoriam Johannis de schepelitz predicti et frederici de schepelitz, militis, patris eius ac Mechthildis eius matris nec non Johannis de

schepelitz, sui patris, quondam decani in Steyndal, ac ipsorum progenitorum, Renunciantes pro nobis et successoribus nostris omni juri etc. Presentibus Reverendis in Christo patribus ac dominis Theoderico Brandenburgensis ac Theoderico Havelbergensis ecclesiarum episcopis ac Nobili Alberto Comite de Lyndowe, Avunculo nostro, et validis Johanne de rochow, Geuehardo de Aluensfleue militibus, Geuehardo de aluensfleue, Hinrico de schulenburg, Wernhero de Berthinsfleue ac Nicolao de bysmarke, Curie nostre magistro, cum ceteris pluribus fidedignis. Datum in Castro nostro Tanghermundis, Anno domini millesimo Tricesimo Septuagesimo primo, feria quarta ante dominicam, qua cantatur Letare iherusalem.

CLXXXIII. Markgraf Otto befehlt dem Johann Borstel, Jacob von Schinne in eine dem St. Nicolaisifte zugeeignete Getreidehebung in Schwarzlosen einzuweisen, am 12. März 1371.

Wie Otte, von godes gnaden Marggrave thu Brandenburg, Entbieten Jane borstal, vnser lieuen getruwen vnser gnade tho forne. Jan, wie heiten vnd gebieden die ernstliken, vnd willen ok mit nichte entberen bie vnser hulden, du schalt hern Jacobe van schinne in wisen in die twe wispel hardes kornes, die dar ligen in deme dorpe tu Swartelose in Heynen schonenwerders houe, die vormals gehat hadde Ziuhard (sic) vnd Albrecht von buk vnd vritze van butte vorkouft het hern Johansen von Schepelitz, vnser ouersten schriuer, vnd die wie vorbat geeigent vnd gelecht hebben thu sente Katherinen Altar, dat dar liet in der kerken tho Sente Nicolaws in der stad thu Steindal vnd late des mit nichte bie vnser gnaden. Gegheuen to Tangermunde, na godes bord dritteynhundert Jar darnach in dem eynen vnd souentigsten Jare, an der Middeweken vor dem fontage, den man nennet Letare ierusalem, vnder vnser Ingesigel an dessen brief gehangen.

CLXXXIV. Der Dechant des Domstifts verleiht an Barthold Hoyer das Pfarramt zu Schinne, am 16. Apr. 1371.

Johannes de Gartowe decanus Ecclesie beati Nicolai in Stendal, viro discreto domino Jacobo de Schinne, perpetuo vicario Ecclesie beati Nicolai in Stendal predicta, sinceram in domino caritatem . . . Quia honorabilis vir dominus Nicolaus de buk scolasticus ecclesie jam dicte nobis per suas patentes litteras discretum virum Bartoldum Hoyeri clericum ad ecclesiam parrochiam in villa Schinne ex resignatione Alberti de butz liberam et ejus dimissione ultimi plebani ibidem presentavit, Cujus collacio sive presentacio ad ipsum scolasticum ratione sue prelature plene dinoscitur pertinere; Quare vobis in virtute sancte obediencie districte mandamus, Quatinus prenominatum Bartoldum hoyeri, cum ad vos venerit, in possessionem corporalem vel quasi ejusdem Ecclesie investientes, quem et nos investimus ac investimus per presentes curamque animarum sibi commisimus Ecclesie ejusdem ac committimus in hiis scriptis, facientes sibi auctoritate nostra a parrochianis tamquam ipsorum vero plebano debitam reverenciam et honorem exhiberi et de fructibus, redditibus et proventibus ejusdem Ecclesie ab iis quorum interest plenarie responderi; Contradictores et rebelles contra premissa per cen-